A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL (Comissão Organizadora), constituída na forma

da Resolução nº 01/2022 para escolha dos MEMBROS SUPLENTES do CONSELHO

TUTELAR DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA/MG, torna público:

1- Conforme disposto no item 4 (quatro) do Anexo Único do Edital CMDCA 01/2022, o

prazo para interposição de Recurso para impugnação da candidatura dos candidatos a

Suplentes do Conselho Tutelar (vigência: 2020-2024), ficou aberto do dia 12/04/2022

até as 15h30min. da presente data (13/04/2022), porém não foi apresentado

interposição de Recurso para impugnação da inscrição de nenhum dos candidatos a

Suplência do Conselho Tutelar, não havendo assim julgamento de Recurso(s) por parte

da Comissão Especial Eleitoral e conseqüentemente a divulgação do(s) mesmo(s);

2- Devido a não ocorrência de julgamento de recursos pela Comissão Especial Eleitoral,

pelo motivo descrito no item 1 (um) deste Edital, não será aberto prazo para

interposição de recurso ao Plenário do CMDCA no dia 14/04/2022, referente à decisão

da Comissão Especial Eleitoral e conseqüentemente não haverá divulgação do

julgamento dos recursos pelo Plenário CMDCA no dia 18/04/2022;

3- Fica homologada a relação dos candidatos inscritos e habilitados a participarem do

pleito eleitoral, abaixo discriminados:

º DA
INSCRIÇÃO

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

01

LUIZA FONSECA HONÓRIO

02 DARLENE FRANCISCO BORGES

03 ANA MARIA SANTIAGO GONÇALVES

04 LEIDE LAURA MARIA DE ALMEIDA

05 LAKAZYELY REIS GOMES

06 DANIELA SALGADO LEMOS

07 IARA DAMASCENO DE ALMEIDA

08 ANTÔNIA MARIA LANA

09 TAIS CRISTINA RIBEIRO MOREIRA

10 LUCAS JÚNIOR DA SILVA BARBOSA

11 LÍDIA LEONORA RIBEIRO

4- Ficam convocados os candidatos acima citados, para participarem do Curso de

Capacitação que será Ministrado pela Assessoria Thiers, com carga horária de 8h, para

preparar os candidatos para prova de conhecimentos, sendo necessária a presença do

candidato no mesmo, uma vez que a participação e aproveitamento no referido curso

deverá ser de 100%, para que o candidato não seja desclassificado:

Data: 20/04/2022  Horário: 17h  às 21h ( carga horária de 4h)

Data: 21/04/2022  Horário: 8h  às 12h ( carga horária de 4h)

Local: Escola Municipal Expedito Pereira Lima localizada à Rua João de Souza Brandão

– nº 199   Centro – Santo Antônio do Grama/MG.

5- Ficam convocados os candidatos acima citados, para participarem da segunda etapa

do processo eleitoral que é a Prova de Aferição de Conhecimento, a qual será realizada

no dia 21/04/2022 com início às 13 (treze) horas e término às 16 (dezesseis) horas, no

endereço: Rua João de Souza Brandão – nº 199 – Escola Expedito Pereira Lima,

seguindo as normas disposta no item 09 (nove) do Edital CMDCA 01/2022 e seus

subitens;

6- A divulgação do Gabarito da Prova de Aferição de Conhecimentos ocorrerá em até

24h após a realização da mesma;

7- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

_____________________________

Regina Claudia Silva Azevedo

Presidente da Comissão Eleitoral

Santo Antônio do Grama, 13 de abril de 2022.

_____________________________

Regina Claudia Silva Azevedo
Presidente da Comissão Eleitoral

Santo Antônio do Grama, 13 de abril de 2022.

LOCAL DATA  ASSINATURA POR EXTENSO

APAE 13/04/22

Banco SICOOB  13/04/22

Câmara Municipal de Vereadores 13/04/22

Cartório  13/04/22

Conselho Tutelar 13/04/22

Correios  13/04/22

CRAS 13/04/22

Creche Municipal Dona Maria Rosa 13/04/22

Defesa Civil  13/04/22

EMATER  13/04/22

Escola Municipal Expedito Pereira Lima 13/04/22

Farmácia de Minas  13/04/22

MP  da Comarca de Rio Casca/MG 13/04/22

MP da Comarca de Rio Casca/MG  13/04/22

Policlínica Helcy Dutra Miranda  13/04/22

Prefeitura Municipal 13/04/22

Secretaria Municipal de Assistência Social 13/04/22

Secretaria Municipal de Educação 13/04/22

Secretaria Municipal de Saúde 13/04/22

UBS Nestor A. Gomes (Rodoviária) 13/04/22

UBS Paulo De Assis (Rosário)  13/04/22